articulação institucional e o suporte às demandas da gestão pública. 

Recursos orçamentários e financeiros  

O Gabinete do Vice-Governador, unidade orçamentária 1301, foi 
contemplado no exercício de 2024 com uma dotação inicial consignada na Lei 
Orçamentária Anual (LOA), no montante de R$ 12.531.000,00 (doze milhões, 
quinhentos e trinta e um mil reais). 

A Vice-Governadoria não possui outras fontes de receita além dos 
recursos provenientes do Tesouro, de modo que não há registros, no exercício de 2024 
e em anos anteriores, de receitas oriundas de transferências externas. 
Gráfico 1

[...]

julho de 2023. Nesse contexto, foi realizado o levantamento dos materiais estocados 
no Depósito Central da Vice-Governadoria do Estado de Goiás (Unidade 

Orçamentária: 1301 – Gabinete do Vice-Governador), obtendo, em dezembro de 2024, 
o valor total de R$ 76.224,72 (setenta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e 
setenta e dois centavos). 

A Comissão Permanente de Inventário, instituída inicialmente pela 
Portaria nº 126/2023 e, posteriormente, pela Portaria nº 128/2024, realizou o 
levantamento dos bens móveis do ativo imobilizado. O inventário de 2024 foi executado

[...]

Durante as auditorias, foi constatada a existência física dos bens 
móveis pertencentes ao órgão, com a devida comprovação documental encaminhada 
para prestação de contas. Como resultado das ações realizadas, foram auditados 741 
bens móveis, totalizando R$ 181.732,78 (cento e oitenta e um mil, setecentos e trinta 
e dois reais e setenta e oito centavos), conforme relatórios extraídos do Sistema SPM: 
Relatório Sintético (72480120), Relatório Analítico (72479928) e Relatório Contábil 
(72755274). 

Por fim, apuramos que os saldos apresentados conferem com os 
valores informados à Gerência Contábil por ocasião do encerramento do exercício,